

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua Vidal Ramos, 357 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	Pregão presencial 37/2021
	Número Processo: 63/2021 Data do Processo: 17/11/2021

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGEM, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAREMA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

Reuniram-se no dia 01/12/2021, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 022021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 63/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, tendo os participantes presentes rubricados todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital o Pregoeiro declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à conferência dos documentos de habilitação dos representantes de cada licitante, e após a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após análise das propostas apresentadas, estando todas as licitantes de acordo com o exigido no edital, passou-se para a etapa de lances onde o pregoeiro partiu para a negociação de preço. Não havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Assento para bacia sanitaria de adulto, almofado - Assento para bacia sanitaria de adulto, almofado	21,000	UND	EAGLE	57,5000	1.207,50
8	Bacia sanitaria convencional PCD - Bacia sanitaria convencional para adulto, (para válvula de descarga) para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca	19,000	UND	ICASA	545,0000	10.355,00
9	Bacia sanitaria para adulto com caixa acoplada - Bacia/vaso sanitaria para adulto com caixa acoplada, para PCD/PNE, sem furo frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca	15,000	UND	ICASA	1.080,0000	16.200,00
10	Bacia sanitaria para adulto convencional - Bacia sanitaria para adulto convencional (para válvula de descarga), louça branca.	15,000	UND	LOGASA	249,0000	3.735,00
11	Bacia sanitaria, com caixa acoplada - Bacia sanitaria para adulto, com caixa acoplada para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca	15,000	UND	ICASA	405,0000	6.075,00
14	Barra de apoio com acabamento em aço inox 70 cm - Barra de apoio com acabamento em aço inox 70 cm	20,000	UND	RAINHA	74,9000	1.498,00
22	CAIXA DESCARGA 6 E 9 LTS BRANCA - CAIXA DESCARGA 6 E 9 LTS BRANCA	26,000	UND	ALUMASA	34,9000	907,40
26	CONE 75CM PVC PRETO AMARELO - Cone de Sinalização flexível em polietileno, altura de 75cm, (PADRÃO NORMA NBR 15071) refletivo Cor laranja e branco.	50,000	UND	EPI360	64,0000	3.200,00
31	FIO CABO ELÉTRICO 2,5 mm - FIO cabo elétrico 2,5 mm 750 V Rolo 100 M	30,000	UN	ULTRAFLE X	200,0000	6.000,00
32	FIO CABO ELETRICO 6,0 mm - FIO Cabo elétrico 6,0 mm, 750 V rolo 100M	30,000	UN	ULTRAFLE X	310,0000	9.300,00
33	FIO CABO SIMPLES 4-0 - FIO CABO ELETRICO 4,0mm SIMPLES, 750 V rolo 100 M	30,000	UND	ULTRAFLE X	379,0000	11.370,00

35	FITA VEDA ROSCA 18 mm X 10M - FITA VEDA ROSCA 18 mm X 10M	70,000	UND	VILA	2,8000	196,00
36	Fita Zebrada rolo 200m x 7cm - Fita plástica em polietileno, zebrada, 7cm X 200 M para isolamento de áreas internas e externas, leves e de fácil instalação	30,000	ROL	EPI360	13,5000	405,00
37	FIXADOR PARA CAL 150 ML - FIXADOR PARA CAL 150 ML	150,000	UND	FIX	3,2900	493,50
44	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	50,000	KG	GERDAU	17,5000	875,00
45	PREGO 18X30 - PREGO 18X30 COM CABEÇA 1KG	50,000	KG	GERDAU	17,0000	850,00
48	Sifão em plastico branco extensivel, 70 cm - Sifão em plastico branco extensivel, 70 cm	30,000	UND	HERC	6,8000	204,00
49	TAMPA DE VASO SANITÁRIO - TAMPA DE VASO SANITÁRIO, OVAL TAMANHO UNIVERSAL	60,000	UND	ALUMASA	49,5000	2.970,00
55	Tubo de PVC, DN 100 mm - Tubo de PVC, comprimento de 6m, DN 100mm	60,000	UND	L.O TUBOS	75,5000	4.530,00
56	TUBO EM PCV 25mm - TUBO EM PCV, água fria 25mm, Barra de 6 mts.	110,000	UN	KRONA	22,5000	2.475,00
57	TUBO EM PCV 32 mm - TUBO EM PCV, PARA AGUA FRIA 32 mm, bARRA 6 MTS	110,000	UND	KRONA	49,9000	5.489,00
Total do Participante:						88.335,40

Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	BARRA APOIO RETA CROMADA 40CM - BARRA APOIO RETA CROMADA 40CM	20,000	UND	Planeta Acessível	58,0000	1.160,00
13	BARRA APOIO RETA CROMADA 80CM 1.1/4 - BARRA APOIO RETA CROMADA 80CM 1.1/4	20,000	UND	Planeta Acessível	87,5000	1.750,00
19	BROCA PARA CONCRETO 6mm - BROCA PARA CONCRETO 6mm	10,000	UND	MTX	7,9000	79,00
20	BROCA PARA CONCRETO 8MM - BROCA PARA CONCRETO 8MM	10,000	UND	Jomarca	8,9000	89,00
21	BUCHA 6 MM - BUCHA 6 MM	500,000	UND	Jomarca	0,0500	25,00
25	COLA PARA PVC BISNAGA MINIMO 15 GR. - COLA PARA PVC BISNAGA MINIMO 15 GR.	100,000	UN	Siloc	4,6500	465,00
27	DISPENSER PAPEL TOALHA - Dispenser de papel toalha interfolhas em plástico ABS branco, Simples instalação, para ambientes de alto fluxo de pessoas, como banheiros publicos, Capacidade 500 folhas, papel interfolhas de 2 e 3 dobras.	30,000	UND	Goedert Nobre	46,0000	1.380,00
34	FITA ISOLANTE 19x10M - FITA ISOLANTE 19x10M	70,000	UND	Adelbras	1,9500	136,50
41	PARAFUSO 06 ALVENARIA/CONCRETO - PARAFUSO Nº06 PARA ALVENARIA E CONCRETO	400,000	UND	Jomarca	0,2800	112,00
46	PREGO 19X39 - PREGO 19X39 COM CABEÇA 1KG	50,000	KG	Gerdau	15,3500	767,50
47	PREGO 20x48 - PREGO 20x48 COM CABEÇA 1 KG	50,000	KG	Gerdau	16,9000	845,00
52	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PAVER CINZA LATA 18 LITROS	34,000	UN	Coriarte	318,5000	10.829,00
53	TINTA PARA PISO VERMELHO 3,6 LITROS - TINTA PARA PISO VERMELHO 3,6 LITROS	34,000	UND	Coriarte	344,0000	11.696,00
Total do Participante:						29.334,00
Total Geral:						117.669,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 01/12/2021

Vanderlei Antônio Calderan

PREGOEIRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

FABIANO VICELLI DELLA BETHA

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS
LTDA

MARISTELA MATTIELO VALENTINI

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
DECORACOES LTDA

IZALTINO GOMES DE OLIVEIRA NETO
